
Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

1 

Pielikums nr.4. 

 

ELFLA 1 un ELFLA 2 projekta iesnieguma pašnovērtējums.  

Rīcības nosaukums 

atbilstoši SVVA  stratēģijai 

ELFLA 1 „Sīko (mikro), mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un attīstība un produkcijas/pakalpojumu 

tirdzniecības vides radīšana vai labiekārtošana” 

ELFLA 2 „Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai” 

Rīcību atzīmēt ar X  

        ELFLA 1 “Sīko (mikro), mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un attīstība un produkcijas/pakalpojumu 

tirdzniecības vides radīšana vai labiekārtošana”. 

         ELFLA 2 “Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai”. 

Projekta iesniedzējs  

Projekta nosaukums  

LAD klientu numurs  

Izvērsts skaidrojums par katru kritēriju pieejams Vērtēšanas kritēriju Metodikā. 
n.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtēju

ms/ 

Punkti 

Iesniedzēja 

novērtējums 

Novērtējuma skaidrojums 

1.1. Projekts ir izstrādāts 

pamatojoties uz 

biedrības „Talsu 

rajona partnerība” 

sabiedrības virzītu 

attīstības stratēģiju, 

tas atbilst Rīcībai.. 

(atzīmē ar X pie 

atbilstošā 

vērtējuma) 

Atbilst  Atbilst   

Neatbilst Neatbilst   

1.2. Projekta 

īstenošanas vieta ir 

biedrības „Talsu 

Atbilst Atbilst   

Neatbilst Neatbilst   



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

2 

rajona partnerība” 

teritorija.  

(atzīmē ar X pie 

atbilstošā 

vērtējuma) 

1.3. Esošie uzņēmumi 

pievieno 

dokumentu, kas 

apliecina pirms 

projekta 

iesniegšanas   

noslēgtā gada 

apgrozījumu ne 

mazāku kā 3000,00 

eiro. 

Atbilst    

Neatbilst 

Administratīvie kritēriji 

2.1. Projekta 

iesnieguma 

iesniegšana. 

Projekta 

iesniegumam 

pievienoti 

pavaddokumenti. 

Projekta iesniegums sagatavots un noformēts 

atbilstoši lietvedības prasībām, korekti aizpildīta  

visa projekta iesniegumā prasītā informācija (ja 

attiecas), pavaddokumenti noformēti atbilstoši 

lietvedības prasībām (cauraukloti, apliecināti ar 

parakstu). 

0,5 

  

Projekta iesniegums nav sagatavots un noformēts 

atbilstoši lietvedības prasībām, nav aizpildīta  visa 

projekta iesniegumā prasītā informācija (ja 

attiecas), pavaddokumenti nav sagatavoti atbilstoši 

lietvedības prasībām. 

0 

  

2.2. Atbalsta 

pretendenta 

iesniegto projektu 

Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projekta 

iesniegumu izsludinātajās projektu konkursa kārtās 

2014.-2020.gada plānošanas periodā. 
0,5 

  



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

3 

skaits 2014.-

2020.gada 

plānošanas periodā. 

Atbalsta pretendents ir iesniedzis vairāk kā vienu 

projekta iesniegumu izsludinātajās projektu 

konkursa kārtās 2014.-2020.gada plānošanas 

periodā. 

0 

  

2. Kvalitatīvie kritēriji. 

3.1. 

Projekta iesniedzēja 

kapacitāte, 

nepieciešamie 

resursi. 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas 

un materiālie resursi, pieredze jomā kurā tiek 

īstenots projekts. 
2  

 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamie materiālie 

resursi. 
1  

 

Atbalsta pretendentam nav nepieciešamās 

zināšanas un materiālie resursi, pieredze jomā kurā 

tiek īstenots projekts. 
0  

 

3.2. 

Projekta idejas 

nepieciešamības 

pamatojums, 

plānotā rīcība,  

mērķis, aktivitātes, 

nepieciešamība 

veikt pārmaiņas ir 

skaidri definēti, 

saprotami un 

pamatoti, 

atspoguļota 

kvalitatīvu, 

taustāmu, 

lietderīgu, 

izmantojamu 

rezultātu 

sasniegšana. Skaidri 

norādīta 

produkta/pakalpoju

Projekta idejas nepieciešamības pamatojums, 

projektā plānotā rīcība,  mērķis, aktivitātes, 

nepieciešamība veikt pārmaiņas ir skaidri definēti, 

saprotami un pamatoti.  

Aprakstīta produkta/pakalpojuma 

specifika/specializācija 

2  

 

Projekta idejas nepieciešamības pamatojums, 

projektā plānotā rīcība,  mērķis, aktivitātes, 

nepieciešamība veikt pārmaiņas ir daļēji, 

virspusēji definēti, nav saprotami pamatoti.  

Daļēji, nesaprotami, vispārināti aprakstīta 

produkta/pakalpojuma specifika/specializācija 

 

1 

  



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

4 

ma 

specifika/specializā

cija. 

  Projekta idejas nepieciešamības pamatojums, 

projektā plānotā rīcība,  mērķis, aktivitātes, 

nepieciešamība veikt pārmaiņas nav  definēti, nav 

saprotami un pamatoti.  

Nav aprakstīta produkta/pakalpojuma 

specifika/specializācija 

0 

  

3.3. 

Atbalsta 

pretendenta 

saimnieciskā 

darbība IR 

reģistrēta VRG 

darbības teritorijā. 

Pievienots 

apliecinājums par 

saimnieciskās 

darbības veicēja  

darbības vietu. 

Fiziska persona līdz projekta iesniegšanai ir 

deklarēta VRG darbības teritorijā. 

Juridiskās personas vai struktūrvienības darbība 

reģistrēta un reāli tiek veikta biedrības teritorijā ne 

mazāk kā 12 mēnešus (vienu gadu) pirms projekta 

iesniegšanas.  

Kopprojekta gadījumā, visi iesaistītie projektā 

reģistrēti VRG teritorijā. 

2  

 

Atbalsta 

pretendenta 

saimnieciskā 

darbība NAV 

reģistrēta VRG 

darbības teritorijā. 

NAV pievienots 

apliecinājums par 

saimnieciskās 

darbības veicēja  

darbības vietu. 

Fiziska persona līdz projekta iesniegšanai NAV 

deklarēta VRG teririjā.  

Saimnieciskās darbības veicējs, juridiska persona 

NAV reģistrēta un reāli NETIEK veikta biedrības 

teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešus (vienu gadu) 

pirms projekta iesniegšanas.  

Kopprojekta gadījumā, visi iesaistītie 

projektā NAV reģistrēti VRG teritorijā. 

0 

  



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

5 

3.4. 

Plānotā produkta 

vai pakalpojuma 

rezultāts IR 

inovatīvs VRG 

teritorijā (sk.SVVA 

Stratēģija 28.lpp 

7.tabula). 

Projekta rezultāts kopumā ir inovatīvs, rada 

jauninājumus VRG vai novada darbības teritorijā. 

2  

 

Plānotā produkta 

vai pakalpojuma 

rezultāts NAV 

inovatīvs VRG 

teritorijā (sk.SVVA 

Stratēģija 28.lpp). 

Projekta rezultāts kopumā nav inovatīvs, nerada 

jauninājumus VRG vai novada darbības teritorijā. 

0  

 

3.5. 

Aprakstīta tirgus 

situācija - projekts 

sekmēs 

produktu/pakalpoju

mu tirgus noieta 

palielināšanos. 

Norādīts potenciālo 

pircēju loks, 

norādīta 

produkta/pakalpoju

ma pieprasījums, 

konkurētspēja, kā 

tiks popularizēts 

produkts/pakalpoju

ms. 

Obligāta prasība - 

 pievienota 

dokumentācija, 

kas apliecina: 

Skaidri aprakstīta tirgus situācija, vai un kādā 

veidā projekts sekmēs produktu/pakalpojumu tirgus 

noieta palielināšanos. Norādīts potenciālo pircēju 

loks, konkurētspēja, kā tiks popularizēts 

produkta/pakalpojuma pieprasījums. 

Pievienoti tirgus izpētes dokumenti. 

2  

 

Daļēji, virspusēji aprakstīta tirgus situācija, 

vai/kādā veidā projekts sekmēs 

produktu/pakalpojumu tirgus noieta palielināšanos. 

Neskaidri norādīts potenciālo pircēju loks, 

produkta/pakalpojuma pieprasījums, konkurētspēja, 

kā tiks popularizēts produkts/pakalpojums. 

Pevienoti tirgus izpētes dokumenti, bet tie nav 

pamatoti, virspusēji, neapliecina reālo tirgus 

situācijas izpēti. 

1  

 

Nav aprakstīta tirgus situācija, vai un kādā veidā 

projekts sekmēs produktu/pakalpojumu tirgus 

noieta palielināšanos. Nav norādīts potenciālo 

pircēju loks, produkta/pakalpojuma pieprasījums, 

0  

 



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

6 

1. Par  tirgus 

izpētes veikšanu. 

2. Pievienots 

“Biznesa plāna 

kopsavilkums, 

pielikums nr. 1 

konkurētspēja, kā tiks popularizēts 

produkts/pakalpojums. Nav pievienoti tirgus izpētes 

dokumenti. 

3.6. 

Projekta 

ieguldījums 

nodarbinātības 

veicināšanā, 

projekta rezultātā 

radītas jaunas darba 

vietas (par vienu 

jaunradītu darba 

vietu - 1, par divām 

un vairāk 
jaunradītām darba 

vietām – 2). 

Projekta rezultātā radītas jaunas darba vietas (par 

divām un vairāk jaunradītām darba vietām – 2). 

Sniegts apraksts par katru radīto darba vietu. 
2  

 

Projekta rezultātā radītas jaunas darba vietas (par 

vienu jaunradītu vai nepilna laika darba vietu - 1). 

Sniegts daļējs, visrspusējs, neskaidrs apraksts par 

radīto darba vietu. Nav aprakstīta katra radītā darba 

vieta (ja plāno vairāk kā vienu jaunradītu darba 

vietu). 

1  

 

Projekta rezultātā netiek radītas jaunas darba 

vietas. 
0  

 

3.7. 

Aprakstīta projekta 

rezultātu uzturēšana 

pēc projekta 

īstenošanas 

(dzīvotspēja). 

Projektā skaidri aprakstīta projekta rezultātu 

uzturēšana pēc projekta īstenošanas (dzīvotspēja). 
2  

 

Daļēji aprakstīta projekta rezultātu uzturēšana pēc 

projekta īstenošanas (dzīvotspēja). 
1  

 

Nav aprakstīta projekta rezultātu uzturēšana pēc 

projekta īstenošanas (dzīvotspēja). 
0  

 

3.8. 
Norādīta projekta 

izmaksu atbilstība 

Skaidri norādītas projekta izmaksas, to atbilstība 

projekta rezultātiem. Projekta budžeta izmaksas 

sastādītas atbilstoši prasībām. 
2  

 



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

7 

projekta 

rezultātiem. 

Daļēji norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta 

rezultātiem. Projekta budžeta izmaksas sastādītas 

daļēji, nekorekti, daļēji atbilstošas projekta 

rezultātiem. 

1  

 

Nav norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta 

rezultātiem. Projekta budžeta izmaksas sastādītas 

nekorekti, neatbilstoši prasībām. 
0  

 

3.9. 

 

Pretendenta 

projektā plānotais 

darbības virziens 

Vērtējums kritērijā 

nesummējas – tiek 

ņemts vēŗā 

prioritārais 

projekta darbības 

virziens. 

Projektā plānotais darbības virziens ir RAŽOŠANA 2  
 

Papildus 0,5 punktu saņem, ja projektā 

iesniedzējs  plāno uzsākt vai attīstīt mājražošanu – 

pārtikas produkti, amatniecība. 

0,5  

 

Projektā plānotais darbības virziens ir 

PAKALPOJUMS, t.sk. tūrisms 
1  

 

Papildus tiek piešķirts vērtējums, ja paredzēts 

tūrisma pakalpojums ar pievienoto vērtību - 

Radošas, mākslinieciskas un izklaides darbības 

(saskaņā ar NACE 2.redakciju NACE 90) un 

aktīvās atpūtas, sporta, izklaides darbības (saskaņā 

ar NACE 2.redakciju NACE 93) 

1,5  

 

Projektā plānotais darbības virziens ir RAŽOŠANA 

un PAKALPOJUMS 
0  

 

3.10. 

 

Atbalsta 

pretendenta 

pieprasītā publiskā 

finansējuma 

apmērs. 

Projektā pieprasītais publiskais finansējums ir no 

0,00 – 14 999,99 eiro 
2  

 

Projektā pieprasītais publiskais finansējums ir no 

15 000,00 – 24 999,99 eiro 
1  

 

Projektā pieprasītais publiskais finansējums ir no 

25 000,00 un vairāk 
0  

 



Projektu vērtēšanas METODIKA 

 

8 

IV. Specifiskie kritēriji 

4.1. 
Tiek īstenots kā 

kopprojekts 

Projekts tiek iesniegts kā kopprojekts, tā dalībnieki 

sniedz vienādus ieguldījumus un kopīgi izmanto 

rezultātā sasniegto investīciju. 

1  

 

Projekts netiek iesniegts kā kopprojekts, tā 

dalībnieki nesniedz vienādus ieguldījumus un 

kopīgi neizmanto rezultātā sasniegto investīciju. 

0  

 

4.2. 

Uzņēmuma 

darbības ilgums. 

Atbalsts jauniem 

uzņēmumiem, 

jaunas 

uzņēmējdarbības 

nozares uzsākšanai, 

jauniešiem līdz 29 

gadu vecumam. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot jaunu 

uzņēmumu, jaunu darbības nozari, reģistrēt 

saimniecisko darbību, kas izveidots pēdējo 2 gadu 

laikā no projekta pieteikuma iesniegšanas brīža. 

1  

 

Uzņēmums vai jauna darbības nozare izveidota, vai 

saimnieciskā darbība reģistrēta vairāk kā pirms 

diviem gadiem pirms projekta iesnieguma 

iesniegšanas. 

0  

 

4.3. 

Atbalsts jaunu 

ģimenes uzņēmumu 

veidošanai un esošo 

attīstībai. 

Plāno uzsākt jaunu vai attīstīt esošo ģimenes 

uzņēmumu. 1  
 

Nelāno uzsākt jaunu vai attīstīt esošo ģimenes 

uzņēmumu. 0  
 

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģija atbilstošu, tam jāsaņem šāds minimālais punktu skaits: 11    

                                Iegūtais punktu skaits pēc pašnovērtējuma :   
[6]   

 

Projekta iesniedzēja paraksts:____________________________ / _____________________________ /  

 

 

20_.gada __________________________________ .  


